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az esetet. Szerintük ugyanis nyil-
vánvaló választási csalás történt: 
a Fidesz-KDNP azokra a terüle-
tekre, ahol nem volt biztos a győ-
zelmében, választókat irányított 
át. A győztes párt természete-
sen cáfolja ezeket az állításokat. 
Az biztos, hogy a 176 választási 
körzetből egyedül a 19-esben 
változtatták meg az átszavazók 
a szavazás eredményét. (A XIII. 
kerületi választási körzetben a 
fideszes Szalay Péter az MSZP-s
Szanyi Tibort előzte meg.)

A 22-es körzet sokak szerint az 
MSZP egyik legbiztosabb pontjá-
nak számított. Ezt egyébként vala-
mennyi fővárosi megalakótelepre 
is mondták, ám a választók min-
denhol megcáfolták ezt a tényt. 
Ez a körzet azért is volt érdekes, 
mert az itteni MSZP-s induló nem 
más, mint Tóth Csaba helyi párt-
elnök volt. A zuglói MSZP (vagy 
MSZMP) régi káderei szerint Tóth 
Csaba a felelős a párt helyi mély-
repüléséért. Szerintük ugyanis a 
Vas megyéből érkezett politikus 
nemes egyszerűséggel szétverte 
a jól működő (és bebetonozott) 
helyi szervezetet. Ez pedig a párt 
választóit is megzavarta. 

Tény, hogy amíg Kulcsár Jó-
zsef Ferenc, a Fidesz-KDNP je-
löltje négy éve nagy verést kapott 
az akkori jelölttől, Csiha Judittól, 

addig a mostani választásokon a 
KDNP-s politikus rendesen visz-
szavágott a Csiha utódjaként 
feltüntetett Tóth Csabának. Kul-
csár ugyanis 43,74%-ot kapott, 
az MSZP-s jelöltre pedig 31,43% 
szavazott igennel. Itt is az LMP-s 
jelölt, Hámori Zsolt lett a harmadik 
(15,47%) megelőzve a jobbikos 
Czeglédi Jánost (9,36%). 

Az elemzők szerint a zuglói 
eredményeket sem csak az or-
szágos politikai kudarcok befo-
lyásolták. Nem tett jót a kerület 
korábbi országgyűlési képvi-
selőinek, hogy a Zuschlag-ügy 
miatt besározódott a nevük. 
(Zuschlag vallomása szerint a 
Fiatal Baloldal a fantomalapít-
ványok révén összepályázott 
pénz egy részét Baráth Etele és 
Csiha Judit 2006-os kampányá-
ra költötte.) Arról nem is beszél-
ve, hogy Zuschlag-per 15. és 16. 
rendű vádlottja is kötődött a XIV. 
kerülethez (az előbbit elítélték, 
az utóbbit pedig felmentették). 
A választók az elmaradt fejlesz-
téseket (Bosnyák téri város-
központot és az ígért sportfej-
lesztéseket) is az előző politikai 
vezetők számlájára írták.

Zuglóban tehát április 25-én 
második fordulóra is sor kerül 
majd. Addig azonban még sok 
érdekes dolog történhet mindkét 
választó körzetben. (M)

MSZP: hulladékért virágot

Folytatta korábbi sikeres akcióit a kerületi MSZP szervezet – április 17-
én délelőtt a Sashalmi piac közelében mindenki virágot kapott, aki le-
adta az otthon tárolt veszélyes hulladékát (mint a képen is látható, elég 
jelentős mennyiség jött össze, elsősorban elemből és használt olajból, 
amit az aktivisták az akciót követően a gyűjtőhelyeken adtak át.)

A SZOMBAT DÉLELŐTTI MEGMOZDULÁS AKTÍV RÉSZTVEVŐJE 
VOLT VIDORNÉ SZABÓ GYÖRGYI, aki bár választási vereséget szen-
vedett, az elmúlt nyolc esztendőben ő képviselte a parlamentben a 
XVI. kerületet. Megkérdeztük, mit szól a történtekhez, és milyen ter-
vei vannak a jövőre nézve. A képviselő először is köszönetet mondott 
azért a bizalomért, amelyet irányába tanúsítottak és tanúsítanak a vá-
lasztópolgárok, s ennek igyekezett is megfelelni, bár az kétségtelen, 
hogy az elmúlt ciklusban a választókkal való kapcsolattartása (egyéb 
objektív okok miatt) nem volt túl egyszerű. Személyes kudarcként élte 
meg, hogy bár a törvényhozás sok esetben segítő szándékkal fordult 
a rászorultak irányába, ez valahogy „nem ment át” a társadalomba. 
Ezek egyike például az úgynevezett szociális szövetkezet, amely a rá-
szorultak számára teremt meg igen kedvező vállalkozási lehetőséget, 
ám akiknek azt szánták, azok szinte nem is tudnak erről.

Vidorné elmondta, hogy személyében soha nem tartozott a párton 
belüli szekértáborokhoz, szakmai képességét kamatoztatta a parla-
menti munka során, ám ennek most az a következménye, hogy bú-
csúzni kényszerül a mandátumától. Beállítottságának megfelelően 
továbbra is felvállalja a baloldali értékeket, és azért nagyon haragszik, 
hogy egyes párttársai mohósága miatt az egész párt, a teljes baloldal 
besározódott, aminek eredménye a mostani választási vereség. Az 
szinte biztosra vehető – tudtuk meg – hogy hasonló magas tisztségre 
nem pályázik a jövőben, ám képességeit és tapasztalatait szeretné 
valamilyen közéleti tevékenység során hasznosítani, de erről még ko-
rai lenne beszélni. (F)

az utánpótlás világversenyeket 
is beleszámítjuk összesen 11 vi-
lágbajnoki ezüstéremmel és két 
olimpiai második helyezéssel 
rendelkezik.

– A sok ezüst miatt sokan saj-
náltak engem. Így, 73 évesen 
visszagondolva a pályafutásom-
ra, minden pillanatával elégedett 
vagyok. Persze, jó lett volna olim-
piai bajnoknak lenni, de aki vívott 
már, az tudja, hogy sokszor csak 
egy hajszál választja el egymás-
tól a sikert és a kudarcot.

Dr. Kamuti Jenő pályafutását 
befejezve sportdiplomata lett. 
Két évig a Magyar Vívó Szövet-
ség elnöke volt, 1992-96 között 
a Nemzetközi Vívó Szövetség 
főtitkáraként dolgozott, sokáig 
vezette az Európai Vívó Szövet-
séget is, 2006-ban pedig a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság főtitkárá-
vá választották. Nem mellesleg a 
Nemzetközi Fair Play Bizottság 
elnöke. Nem véletlenül, hisz az 
első fair play díjat 1977-ben ép-
pen ő kapta.

– Három esettel indokolták a 
díjat: még 1956-ban, a luxem-
burgi ifi vébén történt, hogy sze-
gény kelet-európai sportolóként 
odaadtam az egyik tartalékfegy-
veremet egy Steiner nevű svájci 
vívónak, akinek minden tőre el-
törött. Pechemre, a svájci a sa-
ját fegyveremmel győzött le, így 
ő világbajnok, én meg 2. lettem. 
Később egy argentin versenyen 
egy francia orvostanhallgató ba-
rátommal vívtam. Ő bal kézzel 
akarta egy támadásomat háríta-
ni, de olyan szerencsétlenül nyúlt 
a fegyveremhez, hogy az elvágta 
a kezét, amiből ömlött a vér. Ki-
kötöttünk, majd bementünk az 
orvosi szobába, ahol összevarr-
tam a kolléga kezét. Visszamen-
tünk, ő pedig a sérült keze ellené-
re legyőzött engem. A harmadik 
indok a mexikói olimpia hatos 
döntője volt, ahol egy francia fi-
úval azonos győzelmet értem el. 
A régi szabály az volt, hogy holt-
verseny esetén szétvívást rendel-
tek el, de 1968-ban változtattak 
ezen, és ilyen esetben már a ta-
lálatarány döntött. Ez pedig nem 
kedvezett, így én végeztem a má-
sodik helyen. A franciák azonban 
nehezen viselték ezt el, körülbelül 
25 percig győzködték a magyar 
vezetőket, hogy nekünk egy ki-ki 
asszót kell vívnunk. Én csak hall-
gattam őket, nem folytam bele a 

vitába, ám egy idő után elegem 
lett, felálltam, és azt mondtam 
a franciának, hogy eleget vitáz-
tunk, menjünk a pástra, döntsük 
el, ki a jobb. A bírók hagyták, 
hogy vívjunk. Azt az asszót én 
nyertem, így kétszeresen is má-
sodik lettem az olimpián.

Az árpádföldi Decsi Tamás 
1998-ban, egy Venezuelában 
megrendezett kadet világbajnok-
ságon szerezte az első érmét. 
Kedvenc városa a törökorszá-
gi Antalya, ahol eddigi három 
fellépésén hat érmet szerzett. 
Legutóbb a tavalyi felnőtt világ-
bajnokságon állhatott kétszer is 
dobogó harmadik fokára. 

– Nekem annyiban könnyű 
dolgom volt, hogy az édesapám 
1963 óta aktív szereplője a ma-
gyar vívásnak. Így már a gye-
rekkoromat is a pástok között 
töltöttem. Én azonban először 
mégsem vívni, hanem a teni-
szezni akartam. Az iskolám révén 
eljárhattam a közeli teniszklub 
edzéseire, ahol ezt a szép játé-
kot tanóra keretében oktatták 
nekünk. Időközben a bátyám, 
András egyre sikeresebb vívó 
lett, én meg irigyelni kezdtem tő-
le a szép érmeket és serlegeket. 
10 évesen aztán én is a vívást 
választottam. A tenisz iránti ra-
jongásom azonban megmaradt, 
és ha időm engedi, sokat teni-
szezek. Szerencsére éppen egy 
amatőr teniszklub mellett lakom, 
így nem kell messzire mennem, 
ha teniszezni akarok.

Decsi István vívóedző, Tamás 
édesapja már nem is annyira a 
múltról, mint inkább a jelenről be-
szélt. 

– 2009 januárjában Tamás-
sal létrehoztuk a Kertvárosi 
Vívó Sportegyesületet. Nagy 
örömünkre a XVI. kerületi ön-
kormányzat is támogatta az el-
képzeléseinket. Első komoly iga-
zolásunk éppen Tamás volt, aki 
a BSE-től jött át az új klubba. A 
tavalyi világbajnoki érmeit már 
a KVSE sportolójaként nyerte. 
Jelenleg öt iskolában közel 150 
gyerekkel foglalkozunk. Többen 
közülünk már azon a szinten 
vannak, hogy lassan a korosz-
tályos versenyeken is elindulhat-
nak. A fejlődésüket és a szorgal-
mukat látva bízom benne, hogy 
lesz még olyan tanítványom, aki 
legalább akkora sikereket érhet 
majd el, mint Tamás fiam. (T)

A Kertvárosi Kultúrkaszinó 
2008 szeptemberében indult hó-
dító útjára. A rendhagyó prog-
ram kezdeményezői dr. Jeszen-
szkyné Gallai Gabriella, Horváth 
Szabolcsné, dr. Hoffmann Károly-
né, Tóth András XVI. kerületi is-
kolaigazgatók és Bankó László, 
a Corvin Művelődési Ház egy-
kori igazgatója voltak. Ez utób-
bi helyét az elmúlt időszakban 
Váradiné Nagy Irma vette át.

A Kertvárosi Kultúrkaszinó ápri-
lisi házigazdája dr. Jeszenszkyné 
Gallai Gabriella, a rákosszentmi-
hályi Móra Ferenc Általános Isko-
la igazgatója volt.

– A célunk az volt, hogy egy 
olyan  civil rendezvénynek te-
remtsünk hagyományt a kerület-
ben, amely a helyi értékek bemu-
tatását célozza meg – mondta 
az est házigazdája. – Hónapról 
hónapra olyan embereket hívunk 
meg, akik kiérdemelték a kerüle-
tünk tiszteletét. 

Az áprilisi rendezvény vendé-
gei a Kultúrkaszinó történetében 
először sportolók voltak.

– 2009. januárjában éppen 
a mi iskolánkban alakult meg a 
Kertvárosi Vívó Sportegyesület. 
Ennek oka az volt, hogy klub vi-
lágbajnok sportolója, Decsi Ta-
más valamikor a mi iskolánk di-
ákja volt. Azon a rendezvényen 
díszvendég volt többek között 
dr. Kamuti Jenő is. Engem már 
akkor megfogott ennek a két fan-
tasztikus sportolónak a tekintete. 
Amikor olvasgatni kezdtem róluk, 
rájöttem, hogy a két sportolónak 
rendkívül sok tekintetben egyezik 
a pályafutása. Saját szakáguk-
ban például ők nyertek utoljára 
egyéni világbajnoki érmet, de 
említhetném, hogy mindkettő-
jük testvére is vívó volt, ráadásul 
nem is akármilyen vívó. Lassan a 
világversenyen szerzett érmeik 
száma is megegyezik.

Dr. Jeszenszkyné Gallai Gab-
riella tehát április 15-én a magyar 
tőrvívás legendájával, illetve a ta-
valyi év vívójával és edzőjével be-
szélgetett az Erzsébetligeti Szín-
ház Harmóniatermében.

– Minden olyan alkalom, ami-
kor a sportról, ráadásul éppen 
a vívásról beszélhetünk, az na-
gyon fontos – mondta dr. Kamuti 
Jenő. – Az én életemben már a 
születésem előtt eldőlt, hogy vívó 
lesz belőlem. Édesanyám még a 
szíve alatt hordott engem, mikor 
az 1936-os berlini olimpián járt 
magyar vívók Debrecenben, az 
Arany Bika Szállóban egy bemu-
tatót tartottak. Anyukámnak any-
nyira megtetszett a vívás, hogy 
elhatározta, ha fia lesz, akkor
vívót farag belőle. Volt azonban 
egy nagybátyám, aki inkább az 
ökölvívást favorizálta, s mikor 
édesanyám megkérte őt, hogy 
vigyen le vívóedzésre, ő inkább 
az ökölvívóterembe vitt le engem. 
Ott rögtön azzal kezdték, hogy le-
vágták a hajamat, majd kaptam a 
ringben néhány taslit, de az iga-
zi nagy balhé otthon volt, mikor 
édesanyám megtudta, hogy hol 
jártam. A vita vége az lett, hogy 
valóban vívó lett belőlem.

Dr. Kamuti Jenő pályafutása 
során hatszor nyert magyar baj-
nokságot, ötször volt főiskolai vi-
lágbajnok, 1957-ben pedig tagja 
volt a felnőtt vívó-világbajnoksá-
got nyert magyar csapatnak. Ha 

Miért kap valaki fair play-díjat?

Decsi Tamás, dr. Jeszenszkyné Gallai Gabriella és dr. Kamuti Je-
nő a Kertvárosi Kultúrkaszinó apró színpadán

(Folytatás az előző oldalról)

A várakozásoknak majdnem megfelelő…

A Rákosmenti Mezei Őrszolgá-
lat munkatársainak mostanában 
egy új problémával kell szembe-
sülniük. Nem elég, hogy minden-
nap sziszifuszi munkát végeznek 
az illegális szemétlerakók és a 
fatolvajok ellen, az utóbbi idő-
ben egyre többször bukkannak 
vadorzók nyomaira a XVI. és a 
XVII. kerület menti erdőkben. 
Eddig azonban csak csapdá-
kat találtak, melyeket készítőik 
nagy szakértelemmel helyeztek 
el az állatcsapásokon. Volt olyan, 
hogy az egyik XVI. kerületi erdő-
ben több mint 50 ilyen hurokra 
bukkantak a mezőőrök. Ezeket 
természetesen leszedték, s bár 
néhányban szőrnyomokat is ta-
láltak, ami állatfogásra utalt, dög-
lött állattetemre eddig egyszer 
sem bukkantak. 

Egészen április 15-ig, amikor is 
a lőrinci erdőben az egyik hurok-
ban egy őzsuta tetemét találták. 
A mezőőrök ismerve a vador-
zó banda technikáját, sejtették, 
hogy nem ez lehet az egyetlen 
hurok a környéken, ezért körbe-
néztek, és a sutától alig harminc 
méterre egy másik csapdát is 
megtaláltak. Ebben pedig egy 
őzbak teteme volt. A szakembe-
rek szerint mind a hurkok anya-
ga, mind pedig a kötési módja 
arra utalt, hogy ugyanaz a sze-

Vadorzók az erdeinkben

mély, vagy személyek helyezhet-
ték el a csapdát, mint akik koráb-
ban a XVI. kerület határában levő 
Pap-erdőben is orvvadásztak. 
A mezőőrök annak érdekében, 
hogy elfoghassák a tetteseket, 
maguk is csapdát állítottak: a két 
állattetemet a hurokban hagyták, 
maguk pedig 24 órán keresztül 
várták a közelben a vadorzók 
megjelenését. 

De még mielőtt a szolgálatot 
megkezdhették volna, az őzektől 
nem messze egy újabb csapdá-
ban egy kóbor kutya tetemére 
bukkantak. A kutyának nem is, 
de a két őznek komoly vadgaz-
dálkodási értéke volt. A suta el-
pusztítása 80 ezer, a baké pedig 
150-200 ezer Ft-os kárt jelentett 
az erdő tulajdonosának. A me-
zőőrök azonban hiába várták 
egész éjjel a vadorzók felbukka-
nását, azok nem tértek vissza a 
helyszínre. Vagy gyanút fogtak, 
vagy elfelejtkeztek a csapdáról. 
Állatvédők szerint az ilyen hurkok 
nagyon kegyetlen halált jelente-
nek a csapdába szorult állatok 
számára. A többórás kínlódás 
miatt a vadorzásnak ezen mód-
ja bőven állatkínzásnak számít, 
ezért a tetteseket az állatvédelmi 
törvény értelmében akár letölten-
dő szabadságvesztéssel is bün-
tethetik. (S)

Már sosem tudhatjuk meg, 
hogy ha a mentők először nem 
a Csömöri úti focipályára, hanem 
egyből a Kövér Lajos utcai sport-
telepre mentek volna, megment-
hették volna-e a Fradi-legenda 
Varga Zoltán életét.  A hatvanas 
évek kitűnő középpályásának 
ugyanis korábban már két al-
kalommal is volt szívinfarktusa, 
márpedig köztudott, hogy a szív 
nem szereti, ha játszanak vele. 
Varga Zoli pedig a két infarktus-
sal a háta mögött is szeretett ját-
szani.

Április 9-én este 7 órakor öreg-
fiúk meccset rendeztek a zug-
lói sporttelepen. Varga Zoltán a 
Merkapt nevű együttest erősítet-
te. Az első félidő 25. percében 
lépett pályára, de csak tíz perc 
játék jutott neki. A szünetben 
ugyanis rosszul lett, 
nem tudta a továb-
bi játékot vállalni. A 
második félidőben 
még leült a kispadra, 
hogy legalább on-
nan szurkolhasson a 
többieknek. Néhány 
perc után azonban 
lefordult a padról, 
és meghalt. A társai 
megpróbálták őt új-
raéleszteni, illetve a mentőket is 
értesítették. A rohamkocsi azon-
ban csak több mint húsz perc el-
teltével érkezett meg a helyszínre. 
Állítólag először a Csömöri úton 
található sporttelepre irányították 
a járművet, és onnan kellett visz-
szavergődnie a Kövér Lajos utcá-
ba. Az orvos azért megpróbálko-
zott a lehetetlennel, közel fél órán 
keresztül küzdött Varga Zoltán 
életéért. De mindhiába, a spor-
toló életét már neki sem sikerült 
megmentenie. 

Megint hibáztak a mentők?
Varga Zoltán 

halálával ismét 
egy nagy egyéni-
séget veszített el 
a magyar labda-
rúgás. Ez pedig 
annak ellenére is 
igaz, hogy a ki-
váló sportolónak 
sokan sohasem 
bocsájtották meg, 
hogy az 1968-as 
mexikói olimpián 
otthagyta az aranyesélyes ma-
gyar csapatot. Varga Zoli 1961-
ben, mindössze 16 esztendősen 
mutatkozott be a Ferencváros 
együttesében. Csapatával négy-
szer nyert magyar bajnokságot, 

és tagja volt a Vásár-
városok Kupájában az 
1963-ban az elődöntőig 
jutó, 1965-ben nyertes, 
1968-ban pedig má-
sodik helyezett együt-
tesnek. 1964-ben To-
kióban válogatottként 
olimpiát, és ugyaneb-
ben az évben európa-
bajnoki bronzérmet is 
nyert, összesen 12 vá-

logatott meccsén két gólt lőtt, az 
egyiket Ausztriának, a másikat 
pedig Dániának. 1968-ban hosz-
szú tervezgetés után a mexikói 
olimpián disszidált, majd Né-
metországban telepedett le. Két 
évre eltiltották, de ő nem adta 
fel: a hetvenes években játszott 
a Hertában, az Aberdeenben, 
az Ajaxban, a Dortmundban és 
a Gentben is. Sokak szerint a 
tehetsége révén ennél is több-
re vihette volna. 1996-ban ha-
zatért, és nem sokkal később 

kedvenc csapatának, a Fradi-
nak az edzője lett. Az FTC kö-
zönségével annak ellenére sem 
sikerült megszerettetnie magát, 
hogy a csapattal bronzérmes 
lett, s hogy a következő évben az 
UEFA-kupából sikerült kiverni-
ük a görög Olympiakoszt, illetve 
hazai pályán 3-2-re legyőzték az 
angol Newcastle Unitedet is. 

Varga Zoltán, miután elküldték, 
még Kispesten, Dunaújvárosban 
és Győrben volt edző. Később 
néhányszor szakkommentátor-
ként próbált meg a labdarúgás-
ban maradni. Öregfiúk mérkő-
zéseken gyakran pályára lépett, 
ő ugyanis az az ember volt, aki 
sosem tudott elszakadni a labda-
rúgástól. A halála is stílszerű volt: 
focipályán, majdnem játék köz-
ben és zöld szerelésben érte őt 
utol a halál. Talán érthető, hogy a 
Ferencváros – fátylat borítva a ré-
gi sérelmekre – miért tekintette őt 
a saját halottjának. Véleményünk 
szerint Zugló sem fog kimaradni 
Varga Zoli emlékének ápolásá-
ból: nem tartjuk kizártnak, hogy 
hamarosan a Kövér Lajos utcai 
sporttelep is a kiváló labdarúgó 
nevét fogja majd viselni. (M)

Először valamikor a 90-es évek 
vége felé merült fel, hogy jó lenne 
megírni a XVI. kerület történetét. 
Akkor az a komplex, átfogó mű 
nem született meg. Helyette vi-
szont elindult egy sorozat Kertvá-
rosi Helytörténeti Füzetek néven. 
Ahogy teltek-múltak az évek, úgy 
lett egyre több terület bevonva 
a sorozatba. A füzetek nagy ré-
sze Benedek Ágnes és Lantos 
Antal munkája volt, de a kerületi 
sporttörténet legjobb ismerőjé-
nek vitán felül Varga Ferenc új-
ságíró számított, így hát őt kér-
ték fel az öt falu sportmúltjának 
feldolgozására. „A XVI. kerület 
sporttörténete” címet viselő kiad-
vány első kötetét még 2008. má-
jusában mutatták be. Az a füzet 
Rákosszentmihály és Árpádföld 
sporttörténetét mutatta be. Var-
ga Ferenc már akkor megígérte 
a kerületi sportbarátoknak, hogy 
a többi településről sem fog majd 
megfeledkezni. És a kiváló sport-
történész be is tartotta a szavát.

„A XVI. kerület sporttörténete” 
II. kötetét idén április 16-án mu-
tatták be a Corvin Művelődési 
Ház Harmóniatermében. A telt-
házas eseményen Lantos Antal 
helytörténész méltatta a Kertvá-
rosi Helytörténeti Füzetek immár 
huszadik kiadványát.

– Varga Ferenc munkáját, stílu-
sát dicséri, hogy még azok szá-
mára is izgalmas olvasmány ez a 
mű, akik valamikor személyesen 
is megélték a könyvben szereplő 
történeteket.

Kovács Péter polgármester, 
aki a szerző jóvoltából a kerületi 

A XVI. kerület sporttörténete

sportbarátok közül elsőként talál-
kozhatott ezzel a kötettel, így már 
volt ideje arra is, hogy beleolvas-
gasson a fejezetekbe, szintén az 
író olvasmányos stílusát dicsérte.

Varga Ferenc ízig-vérig rákos-
szentmihályi emberként, a ke-
rület valamennyi sportpályáján 
otthon érezheti magát. Édesap-
jával rendszeres látogatója volt 
az erzsébet-ligeti sporttelepnek, 
jómaga pedig 13 évet focizott az 
Ikarus öregfiúk csapatában. A
legnagyobb sportérdemei azon-
ban főleg Szentmihályhoz kötőd-
nek. A rendszerváltást követően 
nagy szerepe volt a RAFC újjáa-
lakításában, illetve az egész ma-
gyar sport sokat köszönhet neki 
azért, mert többedmagával meg-
óvta az utókor számára az egyet-
len magyarországi I. világháborús 

sportemlékművet. Ezt a munkát 
azóta már az önkormányzat át-
vállalta tőle, és tavaly ősszel egy 
szép ünnepélyen már nem csak 
a felújított szobrot, hanem egy 
kis díszteret, illetve egy, a kerüle-
ti sportbarátok számára készített 
dicsőségfalat is felavattak a Csö-
möri út – János utca sarkán. (M)

Varga Ferenc, a könyv szerzője, háttérben a polgármester


